TONALA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO
Al 30/09/2024
(PESOS)

ESFD
FECHA 25/10/2024
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Bancos / Tesoreria

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Vehiculo y Equipo de Trasporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios por Errorers Contables

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

112,254.52

882.02
113,136.54

64,540.97
2,400.00
99,784.00
1,085,170.47

-953,130.80
298,764.64
411,901.18

1,417.57
22,148.85

7,801.00
31,367.42
31,367.42

11,836.82

298,838.56

69,858.38
380,533.76
380,533.76

411,901.18

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

258,833.88 ESF-1

1,640.91
260,474.79

ESF-3

ESF-08
64,540.97
2,400.00
99,784.00
1,085,170.47

-953,130.80  ESF-08
298,764.64

559,239.43

ESF-12
161,298.92
58,267.54
ESF-14
40,834.41

260,400.87
260,400.87

-92,709.13

391,547.69

0.00
298,838.56
298,838.56

559,239.43

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

GERARDO RAMOS NATAREN

DIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZO

NATIVIDAD DE LOS SANTOS MIRANDA

PRESIDENTE




