## TONALÁ ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO AI 30/09/2024 ( P E S O S )

**ESFD FECHA** 25 / 10 / 2024 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes Bancos / Tesorería	112,254.52	258,833.88	ESF-1
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	882.02	1,640.91	ESF-3
Total Activo Circulante	113,136.54	260,474.79	
Activo No Circulante			
Bienes Muebles			ESF-08
Mobiliario y Equipo de Administración	64,540.97	64,540.97	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	2,400.00	2,400.00	
Vehículo y Equipo de Trasporte	99,784.00	99,784.00	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	1,085,170.47	1,085,170.47	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	-953,130.80	-953,130.80	ESF-08
Total Activo No Circulante	298,764.64	298,764.64	
TOTAL ACTIVO	411,901.18	559,239.43	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo			ESF-12
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	1,417.57	161,298.92	
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	22,148.85	58,267.54	
Otros Pasivos a Corto Plazo			ESF-14
Ingresos por Clasificar	7,801.00	40,834.41	
Total Pasivo Circulante	31,367.42	260,400.87	
TOTAL PASIVO	31,367.42	260,400.87	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	11,836.82	-92,709.13	
Resultados de Ejercicios Anteriores Resultados de Ejercicios Anteriores	298,838.56	391,547.69	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Cambios por Errorers Contables	69,858.38	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	380,533.76	298,838.56	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	380,533.76	298,838.56	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	411,901.18	559,239.43	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ		

GERARDO RAMOS NATAREN

DIRECTOR DE SAPAM